村総産企 第２７３号
平成２８年 １月 ８日

 村山地域各産地直売組織・農産加工組織
  代表者 殿

村山総合支庁産業経済部長
村山総合支庁保健福祉環境部長
（ 公 印 省 略 ）

食品表示の適正化に向けた研修会について（通知）

 村山総合支庁の事業推進につきましては、日頃より格別の御支援、御協力を賜り厚

くお礼申し上げます。
さて、各保健所における「年末食品等監視強化月間」（12月）の取組みとして、県

内の食品販売店等への立入検査の結果、特に産地直売所等で販売されている食品に不

適切な食品表示の事例が複数確認され、製造者等による製品の自主回収の報告があっ

たところです。
 つきましては、不適切表示の再発を防止し適正な販売を進めるため、下記により研

修会を開催いたしますので、御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日時及び会場

 （１）東南村山地区会場
    日 時：平成２８年２月 ２日（火） 午後１時３０分～３時３０分
    場 所：村山総合支庁本庁舎講堂（山形市鉄砲町 2-19-68）

 （２）西村山地区会場
    日 時：平成２８年１月２６日（火） 午前１０時００分～１２時００分
    場 所：村山総合支庁西庁舎講堂（寒河江市大字西根字石川西 355）

 （３）北村山地区会場

    日 時：平成２８年１月２８日（木） 午後１時３０分～３時３０分

    場 所：村山総合支庁北庁舎講堂（村山市楯岡笛田 4-5-1）

  ※対象地区の日時で出席ができない場合、他地区会場への参加も可能です。

２ 内  容  加工食品の食品表示について 等

         「直売所のための食品表示ハンドブック」等を用いて、食品表示

の基礎的事項を中心に説明予定

３ そ の 他  出席報告及び事前質問事項について、別紙様式により１月２２日（金）

までに、下記提出先まで FAXにて御報告ください。

        また、会場の関係で他会場への参加をお願いする場合もありますの

で、お早めに報告をお願いいたします。

＜提出先＞
・村山総合支庁産業経済部産業経済企画課 矢作
  TEL:023-621-8447、FAX:023-621-8437
＜研修会についてのお問い合わせ＞
・産業経済企画課 矢作     TEL:023-621-8447

・農業振興課   丹野・大谷  TEL:023-621-8144

食品表示に関する研修会 出席報告

団体・組織名：

出席報告

参加会場

（いずれかに○を

付けて下さい）

氏名

参加会場

（いずれかに○を

付けて下さい）

氏名

東南 ・ 西 ・ 北  東南 ・ 西 ・ 北

東南 ・ 西 ・ 北  東南 ・ 西 ・ 北

東南 ・ 西 ・ 北  東南 ・ 西 ・ 北

東南 ・ 西 ・ 北  東南 ・ 西 ・ 北

東南 ・ 西 ・ 北  東南 ・ 西 ・ 北

注）東南村山地区会場：２月 ２日（火）午後、村山総合支庁本庁舎講堂（山形市）

  西村山地区会場：１月２６日（火）午前、村山総合支庁西庁舎講堂（寒河江市）

  北村山地区会場：１月２８日（木）午後、村山総合支庁北庁舎講堂（村山市）

事前質問事項（ある場合は下欄へ御記入ください。）

＜ＦＡＸ提出先（送信票不要）＞
村山総合支庁産業経済企画課 矢作 あて
ＦＡＸ：０２３－６２１－８４３７